

**Handläggare**  
Anette Manoti  
Telefon: 0850825582

**Till Skärholmens stadsdelsnämnd**  
2020-12-10

## ”Skärholmens sociala pris”

- Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag har lämnats till Skärholmens stadsdelsnämnd om att inrätta ett ”Skärholmens sociala pris”. Enligt förslaget ska en person eller förening som gjort berömvärda sociala insatser nomineras. Stadsdelsförvaltningen ser att medborgarförslaget kan vara positivt för upplevelsen av trygghet, genom att fler Skärholmsbor får kunskap om grannarnas engagemang i stadsdelarna. Trots detta anser förvaltningen att nämnden ges utmaningar i att prioritera förslaget.

Bakom förvaltningens bedömning ligger erfarenheterna av det tidigare Skärholmspriset som relativt nyligen (2014) upphörde på grund av för få nomineringar. Nämnden uppmärksammas även på att lokaltidningen Mitt i Skärholmen i samarbete med centrum SKHLM, delar ut ett årligt pris kallat *Min lokala Hjälte*.

Utifrån de krav på handläggning som ställs på en förvaltningsmyndighet och den tid handläggningsprocesser tar, är förvaltningens bedömning också att denna uppgift inte bör prioriteras i förhållande till att upprätthålla och utveckla befintlig verksamhet så som till exempel handläggning av föreningsbidrag.

### Bakgrund

Stadsdelsnämnden har mellan åren 2007-2014 delat ut ett så kallat ”Skärholmspris” med en vinstsumma om 10 000 kr till en person, grupp eller förening som genom sin insats och sitt engagemang gjort det goda Skärholmen synligt. Juryn bestod till att börja med av gruppledarna i nämnden, för att sedan bestå av ordförande och vice ordförande. De första åren delades Skärholmspriset ut på

nationaldagsfirandet på Skärholmens gård, men ändrades sedan till att delas ut på Skärholmsdagen, där stora delar av civilsamhället redan medverkade. Antalet nomineringar minskade dock med åren och Skärholmspriset upphörde.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen Medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet.

### **Ärendet**

Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsnämnden om att inrätta ett ”Skärholmens sociala pris”. Förslagsställaren skriver att en Skärholmsbo eller ideell förening som gjort en berömvärd insats inom det sociala området, kunde tilldelas 20 000 kr på Skärholmens gårds nationaldagsfirande. I förslaget hänvisas till Värmdö kommun som sedan 2017 delat ut ett ”Socialt insatspris”, till en kommuninvånare eller ideell organisation som gjort en god insats eller varit goda förebilder utöver det vanliga. Kommuninvånarna på Värmdö kan nominera en person eller organisation på kommunens hemsida. I medborgarförslaget önskas att Skärholmens stadsdelsnämnd inrättar ett liknande pris som Värmdö kommun.

### **Jämställdhet**

Utifrån förvaltningens synpunkter bedöms det inte relevant att redovisa en jämställdhetsanalys.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser tanken bakom medborgarförslaget som positiv för att lyfta fram Skärholmen som en bra plats. Om fler Skärholmsbor får kännedom om grannarnas engagemang i sitt bostadsområde kan den upplevda tryggheten öka. Trots detta anser stadsdelsförvaltningen att nämnden ges utmaningar i att prioritera förslaget.

Bakom förvaltningens bedömning ligger erfarenheterna av det tidigare Skärholmspriset, som upphörde relativt nyligen 2014, på grund av för få nomineringar. Förvaltningen vill även uppmärksamma nämnden på att lokaltidningen Mitt i Skärholmen i samarbete med centrum SKHLM, delar ut ett årligt pris som kallas *Min lokala Hjalte*. Läsare nominerar och en jury väljer ut pristagarna.

Kraven på en förvaltningsmyndighet att upprätthålla en handläggningsprocess som håller hög kvalitet har ökat de senaste åren. Sammantaget menar förvaltningen att den tid som skulle krävas för att starta upp och upprätthålla en kvalitativ process för ett

Skärholmens sociala pris inte står i relation till de, om än goda, effekter som kan förväntas uppnås. Före ytterligare uppgifter, värnar förvaltningen att upprätthålla och utveckla befintlig verksamhet, till exempel handläggning av föreningsbidrag.

Patrik Åhnberg  
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Medborgarförslag om att inrätta ett ”Skärholmens sociala pris”

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2020-11-11
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2020-11-11